

2022



TABLE DES MATIÈRES

06	RAPPORT ANNUEL MENSURA
10	BILAN MENSURA
12	COMPTE DE RESULTATS MENSURA
16	RAPPORT ANNUEL CERTIMED
20	BILAN CERTIMED
22	COMPTE DE RESULTATS CERTIMED
26	RAPPORT ANNUEL APOLLO AT WORK
28	BILAN APOLLO AT WORK
30	COMPTE DE RESULTATS APOLLO AT WORK

Rapport Annuel Mensura

MENSURA SEPPT A.S.B.L.
BCE 0410 664 742
 Rue Gaucheret 88/90
 1030 Bruxelles

Rapport annuel en application de l'article 3:48 du Code des sociétés et des associations

L'organe d'administration rend compte de la politique de l'association pour l'exercice clos au 31/12/2022.

1. Compte rendu fidèle de l'évolution et des résultats des activités et de la situation de l'association Mensura Service Externe de Prévention et de Protection au travail VZW/A.S.B.L

Les commentaires suivants de l'organe d'administration sur les comptes annuels visent à donner une image fidèle de la situation de l'association et de ses activités.

L'exercice 2022 est clôturé avec un résultat positif de 1 240 432 €. L'organe d'administration a décidé d'adopter les comptes annuels comme suit :

1.1. Sur le bilan

Actif :

Le total de l'actif s'élève à 69 973 057 € contre 64 100 765 € l'année précédente. Cela s'explique en grande partie par une augmentation de 776 552 € des immobilisations incorporelles, une augmentation de 2 049 488 € des créances à un an au plus et une augmentation de 4 884 490 € des placements de trésorerie.

Passif :

Le total du passif s'élève à 69 973 057 €, contre 64 100 765 € l'année précédente. Cela s'explique en grande partie par une augmentation des capitaux propres de 1 240 432 € et une augmentation des dettes commerciales de 4 719 802 €.

1.2. Sur le compte de résultats

Les produits d'exploitation s'élèvent à 121 613 390 €, contre 107 782 979 € l'année précédente. Cela représente une augmentation de 12,83 %.

Les charges d'exploitation s'élèvent à 120 409 754 €, contre 106 586 295 € l'année précédente. Il s'agit d'une augmentation de 12,97 %.

Le résultat représente un bénéfice de 1 240 432 €, contre un bénéfice de 1 471 676 € l'année précédente. Il s'agit d'une amélioration léger de 231 244 €.

1.3. Divers

2. Evénements importants survenus depuis la fin de l'exercice financier

Pas d'application

3. Renseignements sur les circonstances qui peuvent affecter de manière significative le développement de l'association

Pas d'application

4. Informations sur les coûts de recherche et de développement

Pas d'application

5. Informations sur l'existence de filiales

L'association n'a pas de filiales

6. Pertes reportées ou pertes consécutives (le cas échéant)

Pas d'application

7. Utilisation d'instruments financiers

Pas d'application

8. Conflits d'intérêts (si applicable à partir du 01/01/2021 et à signaler dans le rapport annuel couvrant les exercices se terminant après le 01/01/2021)

Pas de conflits d'intérêts

9. Autres

Apra Leven

APRA Leven était l'assureur de l'assurance groupe de Mensura SEPPT en ce qui concerne les collaborateurs ayant travaillé dans l'ancienne A.S.B.L. Aprim. Le 12 octobre 2010, la CBFA (aujourd'hui la BNB) a imposé une suspension interdisant à APRA Leven de disposer librement des actifs. Plus aucun paiement ne pouvait être effectué sans l'accord préalable de la CBFA. Le 4 mars 2011, la CBFA a retiré l'autorisation d'APRA en qualité d'assureur, ce qui a entraîné sa dissolution de plein droit. Le 8 avril 2011, le Tribunal de Commerce a désigné deux liquidateurs. Dans ce dossier, Mensura s'est jointe à d'autres employeurs dupés, afin d'unir leurs forces et d'accroître l'efficacité des actions à entreprendre. En 2013, APRA Leven a effectivement procédé au paiement d'un premier acompte de 20 % aux assureurs-pension actuels. La créance des collaborateurs de Mensura SEPPT ayant un passé chez APRA Leven et dont une partie de l'assurance groupe a été constituée chez APRA Leven s'élève à 1,406 millions d'euros au 31 décembre 2022. En 2022 également, Mensura a continué à suivre cette affaire de près, en concertation conjointe avec les autres employeurs dupés.

10. Modifications de l'Assemblée générale et du Conseil d'administration**L'Assemblée générale du 23 juin 2022 a décidé :****en ce qui concerne l'Assemblée générale :***Démission conformément à l'article 10 des statuts*

- d'accepter la démission de la Chambre de Commerce et d'industrie de Bruxelles A.S.B.L., représentée par M. Olivier WILLOX
- d'accepter la démission de garage Verzele S.P.R.L., représentée par M. Jean Roger VERZELE

en ce qui concerne le Conseil d'administration :

- de renouveler le mandat d'administrateur de Jinvest S.A., représentée par M. Jürgen INGELS, qui arrive à échéance
- de renouveler le mandat d'administrateur de Silvia LENAERTS qui arrive à échéance
- de renouveler le mandat d'administrateur de Pirenne & Partners S.P.R.L., représentée par M. Marc PIRENNE, qui arrive à échéance
- de renouveler le mandat d'administrateur de Mensura Consult S.A., représentée par M. Bart TEUWEN, qui arrive à échéance
- d'accepter la démission de M. Pierre VAN DAMME
- d'accepter la candidature en tant qu'administrateur de Vax-AD vof, représentée par M. Pierre VAN DAMME
- d'accepter la démission conformément à l'article 22 des statuts de Vanden Eede duikmedische preventie vof, représentée par M. Roland VANDEN EEDE

Cette année, il est proposé à l'Assemblée générale :**en ce qui concerne l'Assemblée générale :**

de remplacer la représentation de Federale Verzekering cv, représentée par M. Tom MEEUS par M. Tom DE TROCH

en ce qui concerne le Conseil d'administration :

- de renouveler le mandat d'administrateur de Mme Sophie BULCKE qui arrive à échéance
- de renouveler le mandat d'administrateur de M Christophe MAES qui arrive à échéance
- d'accepter la démission de Mme Sylvia LENAERTS
- de remplacer le mandat d'administrateur conformément à l'article 22 des statuts (limite d'âge) de Federale Verzekering cv, représentée par M. Tom MEEUS par M. Tom DE TROCH et renouveler également le mandat qui vient à échéance

Fait à Bruxelles, le 18 avril 2023.

Pour l'organe d'administration
D.R. Beheer
Walter De Roey
Président

ACTIF

2022

2021

ACTIFS IMMOBILISES

23.153.168

23.168.748

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	8.554.759	7.778.206
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	4.135.493	4.562.124
Terrains et constructions	2.516.971	2.799.613
Installations, machines et outillage	147.058	198.942
Mobilier et matériel roulant	501.636	479.048
Autres immobilisations corporelles	969.828	1.084.521
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	10.462.916	10.828.418

ACTIFS CIRCULANTS

46.819.889

40.932.016

CREANCES A UN AN AU PLUS	27.320.115	25.270.627
Créances commerciales	23.613.790	20.055.833
Autres créances	3.706.325	5.214.794
PLACEMENTS DE TRESORERIE	4.964.053	79.563
VALEURS DISPONIBLES	14.359.955	15.383.067
COMPTES DE REGULARISATION	175.766	198.760

TOTAL DE L'ACTIF

69.973.057

64.100.765

PASSIF

2022

2021

FONDS SOCIAL

47.553.187

46.312.755

FONDS DE L'ASSOCIATION	38.979.182	38.979.182
FONDS AFFECTES	1.036.901	958.618
BENEFICE (PERTE) REPORTE	7.537.104	6.374.955

PROVISIONS

2.862.206

2.487.752

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	2.862.206	2.487.752
------------------------------------	-----------	-----------

DETTES

19.557.664

15.300.258

DETTES A PLUS D'UN AN	443.119	520.183
DETTES A UN AN AU PLUS	18.362.242	13.770.664
Dettes financières	77.064	77.064
Dettes commerciales	11.202.287	6.482.486
Dettes fiscales, salariales et sociales	6.864.459	6.720.025
Autres dettes	218.432	491.089
COMPTES DE REGULARISATION	752.303	1.009.411

TOTAL DES PASSIFS

69.973.057

64.100.765

2022 2021

VENTES ET PRESTATIONS	121.613.390	107.782.980
Chiffre d'affaires	109.279.855	97.914.674
Autres produits d'exploitation	11.910.301	9.380.384
Produits d'exploitation non récurrentes	423.234	487.922
COUT DES VENTES ET DES PRESTATIONS	120.409.754	106.586.296
Services et biens divers	50.790.995	46.528.969
Rémunérations, charges sociales et pensions	64.943.642	56.804.700
Amortissements et réductions de valeur	2.986.914	2.477.384
Réductions de valeur sur créances	-1.427	-38.884
Provisions pour risques et charges	692.827	137.795
Autres charges d'exploitation	643.489	586.009
Charges d'exploitation non récurrentes	353.314	90.323
BENEFINCE (PERTE) D'EXPLOITATION	1.203.636	1.196.684

2022 2021

PRODUITS FINANCIERS	414.323	497.346
Produits des immobilisations financières	161.863	174.865
Produits des actifs circulants	354	603
Autres produits financiers	252.106	294.748
Produits financiers non récurrents	0	27.131
CHARGES FINANCIERES	377.527	222.354
BENEFICE (PERTE) DE L'EXERCICE A AFFECTER	1.240.432	1.471.676

Rapport Annuel Certimed

CERTIMED A.S.B.L.
BCE 0409 671 085

Kempische Steenweg 309 bus 3.01 Corda
 3500 Hasselt

Rapport annuel en application de l'article 3:48 du Code des sociétés et des associations

L'organe d'administration rend compte de la politique de l'association pour l'exercice clos au 31/12/2022.

1. Compte rendu fidèle de l'évolution et des résultats des activités et de la situation de l'association Certimed VZW/A.S.B.L

Les commentaires suivants de l'organe d'administration sur les comptes annuels visent à donner une image fidèle de la situation de l'association et de ses activités.

L'exercice 2022 est clôturé avec un résultat négatif de 35 678 €. L'organe d'administration a décidé d'adopter les comptes annuels comme suit :

1.1. Sur le bilan

Actif :

Le total de l'actif s'élève à 11 001 420 € contre 11 120 891 € l'année précédente. Cela s'explique en grande partie par une diminution de 342 983 € des actifs immatérielle et une augmentation de 401 285 des créances

Passif :

Le total du passif s'élève à 11 001 420 €, contre 11 120 891 l'année précédente. Cela s'explique en grande partie par une diminution des dettes financières de 200 000 €.

1.2. Sur le compte de résultats

Les produits d'exploitation s'élèvent à 10 196 030 €, contre 8 711 981 € l'année précédente. Cela représente une augmentation de 17,04 %.

Les charges d'exploitation s'élèvent à 10 257 156 €, contre 9 475 854 € l'année précédente. Il s'agit d'une augmentation de 8,25 %.

Le résultat représente une perte de 35 678 €, contre une perte de 688 585 € l'année précédente.

1.3. Divers

2. Evénements importants survenus depuis la fin de l'exercice financier

Nihil

3. Renseignements sur les circonstances qui peuvent affecter de manière significative le développement de l'association

Pas d'application

4. Informations sur les coûts de recherche et de développement

Pas d'application

5. Informations sur l'existence de filiales

L'association n'a pas de filiales

6. Pertes reportées ou pertes consécutives (le cas échéant)

Le compte de résultat, établi au 31/12/2022, montre que la société a subi une perte pendant trois années consécutives. En conséquence, l'article 3:6.6° du Code des Sociétés s'applique. Le conseil d'administration décide de maintenir les règles d'évaluation en continuité d'exploitation car la société dispose de fonds propres suffisants pour assurer la continuité.

7. Utilisation d'instruments financiers

Pas d'application

8. Conflits d'intérêts (si applicable à partir du 01/01/2021 et à signaler dans le rapport annuel couvrant les exercices se terminant après le 01/01/2021)

Pas de conflits d'intérêts

9. Autres

Apra Leven

APRA Leven était l'assureur de l'assurance groupe de Certimed en ce qui concerne les collaborateurs ayant travaillé dans l'ancienne A.S.B.L. Aprim. Le 12 octobre 2010, la CBFA (aujourd'hui la BNB) a imposé une suspension interdisant à APRA Leven de disposer librement des actifs. Plus aucun paiement ne pouvait être effectué sans l'accord préalable de la CBFA. Le 4 mars 2011, la CBFA a retiré l'autorisation d'APRA en qualité d'assureur, ce qui a entraîné sa dissolution de plein droit. Le 8 avril 2011, le Tribunal de Commerce a désigné deux liquidateurs. Dans ce dossier, Certimed s'est jointe à d'autres employeurs dupés, afin d'unir leurs forces et d'accroître l'efficacité des actions à entreprendre. En 2013, APRA Leven a effectivement procédé au paiement d'un premier acompte de 20 % aux assureurs-pension actuels. La créance des collaborateurs de Certimed ayant un passé chez APRA Leven et dont une partie de l'assurance groupe a été constituée chez APRA Leven s'élève à 0,077 millions d'euros au 31 décembre 2022. En 2022 également, Certimed a continué à suivre cette affaire de près, en concertation conjointe avec les autres employeurs dupés.

10. Modifications de l'Assemblée générale et du Conseil d'administration**L'Assemblée générale du 23 juin 2022 a décidé :****en ce qui concerne le Conseil d'administration :**

- de renouveler le mandat d'administrateur de Jinvest S.A., représentée par M. Jürgen INGELS, qui arrive à échéance
- de renouveler le mandat d'administrateur de Pirenne & Partners S.P.R.L., représentée par M. Marc PIRENNE, qui arrive à échéance

Cette année, il est proposé à l'Assemblée générale :

- de remplacer la représentation de Federale Verzekering cv, représentée par M. Tom MEEUW par M. Tom DE TROCH

en ce qui concerne le Conseil d'administration :

- de renouveler le mandat d'administrateur de Sophie BULCKE, qui arrive à échéance
- de renouveler le mandat d'administrateur de Christophe MAES, qui arrive à échéance
- de remplacer le mandat d'administrateur conformément à l'article 21 des statuts (limite d'âge) de Federale Verzekering cv, représentée par M. Tom MEEUW par M. Tom DE TROCH et renouveler également le mandat qui vient à échéance

Fait à Hasselt, le 18 avril 2023.

Pour l'organe d'administration
D.R. Beheer S.R.L.
Walter De Roey
Président

ACTIF

2022 2021

ACTIFS IMMOBILISES	7.330.959	7.803.826
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1.871.502	2.214.485
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	2.851	3.746
Autres immobilisations corporelles	2.851	3.746
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	5.456.606	5.585.595
ACTIFS CIRCULANTS	3.670.461	3.317.065
CREANCES A UN AN AU PLUS	2.974.384	2.573.099
Créances commerciales	1.508.491	1.944.703
Autres créances	1.465.893	628.396
VALEURS DISPONIBLES	690.996	737.922
COMPTES DE REGULARISATION	5.081	6.044
TOTAL DE L'ACTIF	11.001.420	11.120.891

PASSIF

2022 2021

FONDS SOCIAL	8.327.544	8.363.222
FONDS DE L'ASSOCIATION	6.924.915	6.924.915
FONDS AFFECTES	17.275	17.275
RESULTAT POSITIF (NEGATIF) REPORTE	1.385.354	1.421.032
PROVISIONS	77.062	77.437
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	77.062	77.437
DETTES	2.596.814	2.680.232
DETTES A PLUS D'UN AN	926.124	1.126.124
DETTES A UN AN AU PLUS	1.655.726	1.548.554
Dettes à plus d'un an échéant dans l'année	200.000	0
Dettes commerciales	1.099.491	1.057.441
Dettes fiscales, salariales et sociales	356.235	291.113
COMPTES DE REGULARISATION	14.964	5.554
TOTAL DES PASSIFS	11.001.420	11.120.891

2022 2021

VENTES ET PRESTATIONS	10.196.031	8.711.981
Chiffre d'affaires	8.866.102	8.189.519
Autres produits d'exploitation	1.307.305	450.464
Produits d'exploitation non récurrentes	22.624	71.998
COUT DES VENTES ET DES PRESTATIONS	10.257.156	9.475.854
Services et biens divers	7.061.692	6.658.153
Rémunérations, charges sociales et pensions	2.721.184	2.370.758
Amortissements et réductions de valeur	411.726	410.328
Provisions pour risques et charges	-375	-17.927
Autres charges d'exploitation	62.929	49.574
Charges d'exploitation non récurrentes	0	4.968
BENEFINCE (PERTE) D'EXPLOITATION	-61.125	-763.873

2022 2021

PRODUITS FINANCIERS	62.676	107.620
Produits des immobilisations financières	53.980	58.286
Produits des actifs circulants	8.597	20.129
Autres produits financiers	99	3.732
Produits financiers non récurrents	0	25.473
CHARGES FINANCIERES	37.229	32.332
BENEFICE (PERTE) DE L'EXERCICE A AFFECTER	-35.678	-688.585

Rapport Annuel Apollo At Work

APOLLO AT WORK SA
BCE 0644 639 135

Italiëlei 2
 2000 Anvers

Rapport annuel en application de l'article 3:48 du Code des sociétés et des associations

L'organe d'administration rend compte de la politique de l'association pour l'exercice clos au 31/12/2022.

1. Compte rendu fidèle de l'évolution et des résultats des activités et de la situation de l'association Apollo At Work sa

Les commentaires suivants de l'organe de direction sur les états financiers visent à présenter une image fidèle de la situation et des activités de la société.

L'exercice 2022 se clôture par un résultat négatif de 147 554 €. L'organe directeur a décidé d'adopter les comptes annuels comme suit :

1.1 Sur le bilan

Actif :

Le total des actifs s'élève à 1 265 768 €, contre 513 060 € l'année précédente. Cela s'explique en grande partie par une augmentation des immobilisations incorporelles de 362 679 €, des immobilisations financières de 124 846 € et une augmentation des créances de 265 183 €.

Passif :

Le total du passif s'élève à 1 265 768 €, contre 513 060 € l'année précédente. Ceci s'explique en grande partie par une augmentation de 900 262 € du passif.

1.2 Sur le compte de résultats

Le résultat d'exploitation s'élève à 1 374 422 euros, contre 615 438 euros l'année précédente.

Les dépenses d'exploitation se sont élevées à 1 470 391 euros, contre 638 273 euros l'année précédente.

Le résultat est une perte de 147 554 € contre un bénéfice de 23 202 € l'année précédente.

Le Conseil d'administration propose de reporter la perte sur l'exercice suivant. Compte tenu de la perte reportée de l'exercice 2021 (d'un montant de 161.415 euros), le résultat total reporté est de -308.969 euros. Étant donné que le capital de la société s'élève à 200.000 euros, la société a des fonds propres négatifs de 108.969 euros. À cet égard, le Conseil d'administration attire l'attention sur le rapport spécial établi par le Conseil conformément à l'article 7:228 du Code des sociétés, c'est-à-dire la procédure d'alerte.

1.3 Divers

Les règles d'évaluation n'ont pas été modifiées

2. Événements importants survenus depuis la fin de l'exercice financier

Pas d'événements significatifs depuis la fin de l'exercice financier

3. Renseignements sur les circonstances qui peuvent affecter de manière significative le développement de l'association

Non applicable

4. Informations sur les coûts de recherche et de développement

Description des opérations

Dans le cadre du développement d'un nouveau produit "Absentéisme", des coûts ont été encourus au cours de l'exercice 2022. Ces coûts liés à la poursuite de la commercialisation et à l'optimisation du produit ont été inscrits à l'actif pour être ensuite amortis sur 5 ans. Entre-temps, certaines trajectoires ont déjà été vendues et il existe un pipeline qui nous permet de comptabiliser les premiers résultats en 2023.

Notes sur les montants investis

Un montant total de 245 483 euros a été crédité à l'actif. En 2022, un amortissement de 12 274 euros a été enregistré.

5. Informations sur l'existence de filiales

L'entreprise n'a pas de succursales

6. Pertes reportées ou pertes consécutives (le cas échéant)

Le bilan établi au 31/12/2022 fait apparaître une perte de l'exercice à reporter. Par conséquent, l'article 3:6.6° du Code des Sociétés est d'application. Le Conseil d'administration décide de fusionner avec Mensura Consult nv. Le Conseil d'administration se réfère également à son rapport spécial établi conformément à l'article 7:228 du Code des sociétés, c'est-à-dire à la procédure d'alerte.

7. Utilisation d'instruments financiers

Non applicable

8. Conflits d'intérêts (si applicable à partir du 01/01/2020 et à signaler dans le rapport annuel couvrant les exercices se terminant après le 01/01/2020)

Pas de conflits d'intérêts

9. Autres

Non applicable

10. Changements Assemblée générale et Conseil d'administration

Fait à Anvers, le 18 avril 2023.

Pour l'organe d'administration
 Pour Mensura Consult nv
 Walter De Roey
 Président

ACTIF	2022	2021
ACTIFS IMMOBILISES	839.764	352.239
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	714.863	352.184
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	124.901	55
ACTIFS CIRCULANTS	426.004	160.821
CREANCES A UN AN AU PLUS	413.217	134.220
Créances commerciales	357.777	129.318
Autres créances	55.440	4.902
VALEURS DISPONIBLES	12.787	26.601
TOTAL DE L'ACTIF	1.265.768	513.060

PASSIF	2022	2021
CAPITAUX PROPRES	-108.969	38.585
CAPITAL	200.000	200.000
BENEFICE (PERTE) REPORTE	-308.969	-161.415
DETTES	1.374.737	474.475
DETTES A UN AN AU PLUS	1.374.737	474.475
Dettes commerciales	107.538	179.698
Autres dettes	1.211.831	270.000
TOTAL DES PASSIFS	1.265.768	513.060

2022 2021

VENTES ET PRESTATIONS	1.374.422	615.438
Chiffre d'affaires	1.374.422	615.438
COUT DES VENTES ET DES PRESTATIONS	1.470.391	638.273
Services et biens divers	1.334.005	571.062
Rémunération, charges sociales et pensions	64.830	66.230
Amortissements et réductions de valeur sur frais d'établissement, sur immobilisations incorporelles et corporelles	38.504	880
Autres charges d'exploitation	33.052	101
BENEFICE (PERTE) D'EXPLOITATION	-95.969	-22.835

2022 2021

PRODUITS FINANCIERS	293	0
CHARGES FINANCIERES	51.764	367
Impôts sur le résultat	114	0
BENEFICE (PERTE) DE L'EXERCICE A AFFECTER	-147.554	-23.202



**Ceci (n')est (pas)
un rapport annuel**